
Χολαργός σήμερα τη 30η του μηνός  Μαϊου  του έτους 2018,  ημέρα Τετάρτη,  ώρα 09.00   και στο 

κατάστημα του Δήμου Παπάγου - Χολαργού, ύστερα από έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου αυτής που 

επιδόθηκε την  25-5-2018, συνήλθε σε Τακτική  συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή με παρόντες  τους κ.κ. 

: 

Παρόντες Απόντες 

Ηλία Αποστολόπουλο  Γιώργο Ρεμούνδο 

Γεωργία Αρβανίτη Βασιλική Μπουφούνου 

Αγλαϊα Σουρανή Άννα – Μαρία Τσικρικώνη 

Μιχάλη Τράκα Κων/νο – Πολ. Τίγκα 

Αθανάσιο Αυγουρόπουλο (αναπληρωματικό μέλος)  

Δημήτριο Τούτουζα  

 

Ως Ειδικός Γραμματέας παραβρέθηκε ο υπάλληλος κ. Λουκάς Στραβόλαιμος. 

Στη συνεδρίαση παραβρέθηκε ο Πρόεδρος του Δημοτικού Συμβουλίου κ. Αθανάσιος Βαλυράκης 

O Πρόεδρος, εισηγούμενος το θέμα,  είπε : 

 
Έχοντας υπόψη: 

 

1. Τις διατάξεις 

 α) των άρθρων 66, 67 & 68 του Ν. 4270/14 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας – δημόσιο 

λογιστικό και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 143Α/2014). 

   β) των παρ. 21, 22, 23 του άρθρου 10 του Ν. 4337/15 (ΦΕΚ 129Α/2015). 

   γ) της παρ. 1δ του άρθρου 72 του Ν. 3852/10 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87Α/2010). 

   δ) των παρ. 1, 3 & 4 του άρθρου 158 του Ν. 3463/06 «Κύρωση του Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων» 

(ΦΕΚ 114Α/2006). 

   ε) του Π.Δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους διατάκτες» (ΦΕΚ 145Α/2016). 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΔΗΜΟΣ ΠΑΠΑΓΟΥ - ΧΟΛΑΡΓΟΥ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ                                                                                

 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

      Α  Π  Ο  Φ  Α  Σ  Η 

 

 

 

Έγκριση Προτάσεων Ανάληψης Υποχρεώσεων (Π.Α.Υ.) και διάθεση 

των σχετικών πιστώσεων, έτους 2018. 

 

 

Αριθμός  Απόφασης: 112                                                                                                                                         

ΑΔΑ: 60ΛΕΩΞ1-ΙΘ7



   στ) του Β.Δ. 17/5-15/6/1959 «Περί οικονομικής διοικήσεως και λογιστικού των Δήμων και Κοινοτήτων» 

(ΦΕΚ 114Α/1959), των Ν. 3646/06 (ΦΕΚ 114Α/2006), Ν. 3584/07 (ΦΕΚ 143Α/2007), Ν. 4354/15 (ΦΕΚ 

176Α/2015) και Ν. 4412/16 (ΦΕΚ 147Α/2016), όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν. 

2. Το γεγονός ότι υπάρχουν επαρκείς πιστώσεις στους αντίστοιχους ΚΑ εξόδων του προϋπολογισμού 

του οικονομικού έτους 2018. 

 

Προτείνεται   όπως η Οικονομική Επιτροπή εγκρίνει: 

Α) Την αποδέσμευση του πλεονάζοντος ποσού από τις Αποφάσεις Ανάληψης Υποχρεώσεων που έχουν 

ήδη δεσμευθεί, όπως αυτές αναγράφονται στον συνημμένο πίνακα (1). 

Β) Τη δέσμευση των δαπανών έως 50.000,00€ σε βάρος των ΚΑ εξόδων του Προϋπολογισμού του 

οικονομικού έτους 2018, όπως αυτές αναγράφονται στον συνημμένο πίνακα (2). 

Οι πιστώσεις στη στήλη «ΠΟΣΟ 2019 & «ΠΟΣΟ 2020», θα δεσμευτούν με νέα απόφαση της Ο.Ε. το 

οικονομικό έτος 2019 & 2020 αφού αφορούν σε συνεχιζόμενες συμβάσεις. 

 

   H Οικονομική Επιτροπή αφού έλαβε υπόψη της : 
 

 Την εισήγηση του Προέδρου. 

 Την τήρηση της νόμιμης διαδικασίας.        
                                            

                                          ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ  ομόφωνα          

Α) Την αποδέσμευση του πλεονάζοντος ποσού από τις Αποφάσεις Ανάληψης Υποχρεώσεων που έχουν 

ήδη δεσμευθεί, όπως αυτές αναγράφονται στον ακόλουθο πίνακα (1) : 

ΠΙΝΑΚΑΣ 1 (ΣΥΜΨΗΦΙΣΤΙΚΕΣ ΑΑΥ) 

Α/Α ΑΡ. ΣΥΜΨ. ΑΑΥ ΚΩΔΙΚΟΙ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΠΟΣΟ 

1. 43 10.6263.0004 προμήθεια ελαστικών μεταφορικών μέσων 8.200,00€ 

2. 44 15.6263.0004 προμήθεια ελαστικών μεταφορικών μέσων 15.000,00€ 

3. 45 20.6263.0005 προμήθεια ελαστικών μεταφορικών μέσων 15.000,00€ 

4. 46 30.6263.0005 προμήθεια ελαστικών μεταφορικών μέσων 10.000,00€ 

5. 47 35.6263.0002 προμήθεια ελαστικών μεταφορικών μέσων 15.000,00€ 

6. 48 45.6263.0004 προμήθεια ελαστικών μεταφορικών μέσων 4.000,00€ 

7. 49 50.6263.0004 προμήθεια ελαστικών μεταφορικών μέσων 1.000,00€ 

 

Β) Τη δέσμευση των δαπανών έως 50.000,00€ σε βάρος των ΚΑ εξόδων του Προϋπολογισμού του 

οικονομικού έτους 2018, όπως αυτές αναγράφονται στον ακόλουθο πίνακα (2) : 

ΑΔΑ: 60ΛΕΩΞ1-ΙΘ7



ΠΙΝΑΚΑΣ 2 (ΕΩΣ 50.000,00€) 

Α/Α 
ΑΡ. 

ΑΑΥ 
ΚΩΔΙΚΟΙ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΠΟΣΟ 2018 ΠΟΣΟ 2019 

ΠΟΣΟ 2020 ΠΡΩΤΟΓΕΝΕΣ 

ΑΙΤΗΜΑ 

1.  

476 10.6263.0004 
προμήθεια ελαστικών 

μεταφορικών μέσων 
2.000,00€ 3.000,00€ 

3.200,00€ 

18
R

E
Q

00
31

56
17

7
 

2.  

477 15.6263.0004 
προμήθεια ελαστικών 

μεταφορικών μέσων 
2.160,00€ 8.840,00€ 

 

4.000,00€ 

3.  

478 20.6263.0005 
προμήθεια ελαστικών 

μεταφορικών μέσων 
8.600,00€ 5.000,00€ 

 

1.400,00€ 

4.  

479 30.6263.0005 
προμήθεια ελαστικών 

μεταφορικών μέσων 
9.000,00€ 0,00€ 

 

1.000,00€ 

5.  

480 35.6263.0002 
προμήθεια ελαστικών 

μεταφορικών μέσων 
6.000,00€ 5.000,00€ 

 

4.000,00€ 

6.  

481 45.6263.0004 
προμήθεια ελαστικών 

μεταφορικών μέσων 
2.000,00€ 2.000,00€ 

 

0,00€ 

7.  

482 50.6263.0004 
προμήθεια ελαστικών 

μεταφορικών μέσων 
1.000,00€ 0,00€ 

 

0,00€ 

8.  

483 35.6279.0001 

κλάδεμα υψηλόκορμων 

δένδρων με ειδικό γερανό 

2018-2019 

12.000,00€ 11.808,00€ 

 

------ 
18REQ003143325 

9.  

484 35.7323.0004 

διαμόρφωση (προμήθεια 

υλικών κλπ) μονοπατιών 

Υμηττού 

14.532,80€ ------ 

 

------ 
18REQ 003139489 

10.  

485 00.6492.0001 

εκτέλεση της υπ’ αριθ. 

1334/2011 απόφασης 

Μονομελούς 

Πρωτοδικείου Αθηνών 

5.856,00€ ------ 

 

 

------ 

------ 

11.  

486 00.6823.0001 

καταβολή τόκων 

υπερημερίας από 

εκτέλεση της υπ’ αριθ. 

1334/2011 απόφ. 

Μονομελούς 

Πρωτοδικείου Αθηνών 

1.814,32€ ------ 

 

 

 

------ 

------ 

12.  

487 60.6434.0001 

προμήθεια εντύπων για 

τις ανάγκες δημοσιότητας 

των δομών ΕΣΠΑ 

768,80€ ------ 

 

 

 

------ 

δεν αναρτάται στο 

ΚΗΜΔΗΣ διότι η 

εκτιμώμενη αξία είναι 

μικρότερη των 1000€ 

άνευ ΦΠΑ (αρθ.38, 

παρ.1, του Ν.4412/16) 

13.  

488 10.6615.0001 
προμήθεια φακέλων και 

εντύπων των υπηρεσιών 
2.876,80€ ------ 

 

------ 
18REQ003163225 

ΑΔΑ: 60ΛΕΩΞ1-ΙΘ7



Οι πιστώσεις στη στήλη «ΠΟΣΟ 2019 & «ΠΟΣΟ 2020», να δεσμευτούν με νέα απόφαση της Ο.Ε. το 

οικονομικό έτος 2019 & 2020 αφού αφορούν σε συνεχιζόμενες συμβάσεις. 

 
 

                                                         Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

 

 

                                                                              ΗΛΙΑΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΠΟΥΛΟΣ 
                                                          Δήμαρχος Παπάγου – Χολαργού. 

ΤΑ ΜΕΛΗ 

1. Γεωργία Αρβανίτη 
2. Αγλαϊα Σουρανή. 
3. Μιχάλης Τράκας 
4. Αθανάσιος Αυγουρόπουλος 
5. Δημήτριος Τούτουζας 

 

 

ΑΔΑ: 60ΛΕΩΞ1-ΙΘ7


		2018-05-31T09:52:12+0300
	Athens




